⁵ R. is certainly right in printing *u* here, as against the *v* of previous editions.

⁶ MSS. *confessus*; R.'s emendation (he gives *confusus* as an alternative) is preferable to Trissino's *compulsus*, which was accepted by Torri and succeeding editors.

⁷ This is a conjecture of Giuliani for the MS. *etiam*, which, however, he retained in his text.

O.	R.
I. xv. 17. quae propria	I. xv. § 3. que proprie
30. oppositorum, ut dictum est, ad laudabilem	§ 4. oppositorum ad laudabilem
33. Ita si	§ 5. Itaque, si
42. Guinicelli . . . Ghiselerius . . . Fabricius	Guinizelli . . . Ghisilerius Fabrutius ¹
44. nunquam a primo ²	nunquam a proprio
48. "il fermo core"	<i>lq</i> ³ fermo core
49. Fabritius	Fabrutius ¹
50. "Lo mio"	<i>Lo meo</i>
52. "soccorso,"	<i>secorso,</i>
54. residibus	§ 6. residuis
68. Latinum illustre	Latium illustre
I. xvi. <i>title.</i> De excellentia vulgaris eloquentiae, et quod com- munis est omnibus Italicis.	I. xvi. <i>title.</i> <i>Quod in quolibet ydiomate est aliquid pulcrum, et in nullo omnia pulcra.</i>
I. xvi. 5. redolentem ubique et ubique apparentem	I. xvi. § 1. redolentem ubique et ne- cubi ⁴ apparentem tenticulis
7. tendiculis	§ 2. in omni rerum genere et illud . . . accipimus: ⁵ et etiam de
8. in omni genere rerum	scilicet, unumquodque men- surabile fit, secundum quod in genere est, illo quod simplicissimum est in ipso genere. ⁶
11. et illinc . . . accipiamus.	§ 3. illam intelligamus ;
21. et de	et morum et
22. scilicet quod unumquodque mensurabile sit in genere illo secundum id quod sim- plicissimum est in ipso genere.	
30. illas intelligamus ;	
37. idest morum et	

¹The name of this Bolognese poet was not Fabrizio, but Fabruzzo, as R. points out.

²This is the MS. reading. R.'s conjecture has much in its favour. Giuliani's *ab ipso* is satisfactory as far as sense goes; but it is a mere arbitrary substitution, without any regard for palaeographical possibilities.

³*i.e.*, 'l'; see above, p. 174, note 4.

⁴An excellent emendation. Giuliani reads *nec usquam* after Witte, and quite unjustifiably substitutes *residentem* (in text) or *manentem* (in notes) for *apparentem*.

⁵MSS. *et illico . . . accipiamus*; Giuliani, after Boehmer, *ut illinc . . . accipiamus*. (See below, *Appendix*, p. 191, note 3.)

⁶This most acceptable restoration of the text is arrived at by the simple expedient of substituting *fit* for *sit*, and correcting the punctuation (introduced by Corbinelli).

O.

R.

- | | |
|---|--|
| <p>I. xvi. 41. sunt actionum . . . sed in omnibus
 49. Deus est, qui in homine
 51. in hac, quam in igne:
 56. in viridi
 61. municipalia</p> <p>I. xvii. <i>title</i>. Quare hoc idioma illustre vocetur.</p> <p>I. xvii. 5. faciemus patere.
 8. Per hoc quidquid illustre . . . praefulget.
 32. Nonne domestici sui reges, . . . et magnates quoslibet</p> <p>I. xviii. <i>title</i>. Quare hoc idioma vocetur cardinale, aulicum et curiale.</p> <p>I. xviii. 2. vulgarem illustrem decusamus
 5. et quo cardo vertitur versatur³
 15. ut admoveant et removeant,
 17. decorari
 32. velut accola</p> <p>I. xix. 9. sic est invenire</p> <p>II. i. <i>title</i>. . . . vulgari,
 II. i. 1. Sollicitantes iterum celeritatem . . . , et ad calamum⁶</p> | <p>I. xvi. § 4. sunt actiones . . . et in omnibus
 Deus est, in homine¹
 in hac quam in elemento;²
 in viride
 § 5. municipalia</p> <p><i>Quod ex multis ydiomatibus fiat unum pulcrum; et facit mentionem de Cino Pistoriensi.</i></p> <p>I. xvii. § 1. facimus patere.
 § 2. Per hoc quidem quod illustre . . . perfulgens.
 § 5. Nonne domestici sui, reges, . . . et magnates, quoslibet</p> <p><i>De excellentia vulgaris eloquentie; et quod comunis est omnibus italicis.</i></p> <p>I. xviii. § 1. vulgare illustre decusamus
 ut, quo cardo vertitur, versetur
 ut amoveant et admoveant, decusari
 § 2. velut acola⁴</p> <p>I. xix. § 1. est invenire⁵
 <i>vulgare,</i>
 II. i. § 1. Sollicitantes iterum celeritatem . . . ad calamum</p> |
|---|--|